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Populacja  goryli  żyjących  na  terytorium  Kongo  została
zmniejszona  o  77%  w  ciągu  życia  tylko  jednego  pokolenia.
Gatunek jest obecnie krytycznie zagrożony i najprawdopodobniej
jest to wynik wojny domowej w tamtym regionie.

Sytuacja jest bardzo poważna, a konflikt nie pozwala na pełne
zwymiarowanie skali problemu.

„Wiedzieliśmy, że goryle Grauera (wschodnie goryle nizinne) są
w niebezpieczeństwie, ale mimo tego nikt nie zdawał sobie
sprawy,  jak  drastycznie  została  zredukowana  ich  populacja.
Wyniki uzyskane dzięki naszym badaniom są dobrym powodem do
włączenia tego gatunku do Czerwonej Listy (lista krytycznie
zagrożonych  gatunków)”  –  powiedział  Andrew  Plumptre  ze
Stowarzyszenia Ochrony Dzikich Zwierząt (WCS).

Plamptre  razem  ze  współpracownikami,  po  zebraniu  i
przeanalizowaniu  danych  na  temat  wielkości  terenów
zamieszkanych  oraz  liczby  kongijskich  goryli,  doszli  do
wniosku, że populacja tego gatunku zaczęła się zmniejszać od
początku wojny domowej w Demokratycznej Republice Konga w 1996
roku.

Goryle Grauera żyją we wschodniej części DRK, w sąsiedztwie
jeziora Kivu oraz w pobliżu granicy z Rwandą. Jest to teren
dwóch parków narodowych – Mayko i Kakhuzi-Biga, a także lasów
do  nich  przylegających.  Wojna  domowa  między  Hutu  i  Tutsi
doprowadziła  do  ludobójstwa  i  masowej  ucieczki  mieszkańców
Rwandy na wschód Konga. Społeczność międzynarodowa straciła
dostęp  do  parków  narodowych,  których  personel  został
rozproszony  lub  zabity  przez  grupy  bojowników

Buntownicy  zaczęli  używać  lasów  na  wschodzie  DRK  do
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nielegalnego górnictwa. Miejscowa fauna i flora są traktowane,
jako źródła zarobkowe, a naukowcy obawiają się, że Goryle
cierpią na tym najbardziej. W latach 1994-1995 na terytorium
Konga żyło około 17 tysięcy goryli Grauera, według szacunków
między  2011  a  2015  rokiem  liczba  osobników  spadła  do  3,8
tysiąca.

Według Plamptre, obecne środki ochrony goryli, mimo poprawy
sytuacji politycznej w Kongo, są niewystarczające i wymagają
wprowadzenia bardziej restrykcyjnych ograniczeń w górnictwie.
Jeśli nie zostaną podjęte odpowiednie działania, największy z
podgatunków  goryla  może  zniknąć  z  większości  punktów  jego
aktualnego przebywania w ciągu najbliższych 5 lat.

Autorstwo: Scarlet
Na podstawie: Earth-Chronicles.com
Źródło: ZmianyNaZiemi.pl

http://zmianynaziemi.pl/wiadomosc/najwieksze-naczelne-goryle-grauera-zblizaja-sie-do-skraju-wyginiecia-0

